CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 129/20

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando a revitalização da Praça

Manoel Ogero Dias.

Justificativa

A Manoel Ogero Dias faz parte da história do Município de Teixeira Soares, além de ser

um ponto de referência para a atual localização da Câmara Municipal.

As praças são orgulho de pequenas cidades como a nossa, sendo sua revitalização

essencial para resgatar o prestígio do local, além de não requerer investimentos de grande monta

para sua manutenção. Entre as melhorias, se indica a instalação de novos bancos, pintura e, de

preferência, o devido planejamento de paisagismo.

Contando com o apoio de todos os Vereadores na aprovação desta proposição, espera-

se a concretização por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 17 de setembro de 2020.

Marcelo Acordi